- Quemuis Christianum orationē Do-
 minicam discere debere. 371
 Licere interim alia, quā oratione
 Dominica uti. ibid.
 Nihil à Deo petere fas esse, quod ad a-
 liquam Dominicæ orationis partē
 reduci non queat. 371
 Orationem Dominicam ceteraq̄ eius-
 modi vernacula lingua rectius tra-
 di idiotis, quā quavis alia igno-
 ta. 372
 Oratio mentalis.
 Mentali orationi vocalem salubriter
 adiungi. 357
 Quid mentalis, quid item vocalis sit
 oratio. 350
 Oratio mortua.
 Orationem mortuam ex gratia sæpe
 impetrare & pœnarum debita ex-
 piare. 384
 Oratio proluxa.
 Cauendum ne orationis prolixitate
 incidamus in tadium. 362
 Cur pagani et infideles proluxa oratiōe
 Deos suos innocabant. 366
 Oratio priuata.
 Orationem priuatam, solo mentis actu
 constare posse. 356
 Plures esse causas, qua priuatam ora-
 tionem vocem nō deposcere osten-
 dunt. 357
 Priuatæ orationis mensuram incer-
 tam esse, publicæ autem orationis
 mensuram esse legē Ecclesiæ. 361
 Preces priuatas vbi libet fundi pos-
 se. 373
 Priuatam orationem latinis pater-
 quā publicam. 456
 Priuatæ orationis debitum ex tripli-
 ci fonte nasci. 457
 Priuatam orationem vocē, aut aliud
 externum signum necessariò non
 exigere. 459
 Oratio publica.
 Orationem publicam solo interno mē-
 tis actu absolui non posse, & qua-
 re. 355
 In publicis, & præsertim in liturgicis
 precibus bisariam peccari. 356
 Publicam orationē ea verborum for-
 ma persolui debere, qua ab Eccle-
 sia præfinita est. 367
 Preces publicas pro rerum necessi-
 tate vbiq̄ue locorum depromi pos-
 se. 372
 Publicas preces diuinum cultū orna-
 re, et proximum edificare. 376
 Cautus publicæ orationi, ut publica
 est, non repugnat, sed multis modis
 in eam quadrat. 483
 Tripartitum publicæ orationis mu-
 nus. ibidem.
 Oratio existentium in pur-
 gatorio.
 Preces eorum, qui detinentur in purga-
 torio, neq̄ meritoria neque propriè
 quoq̄, satisfactoria sunt. 505
 Orare pro aliis.
 Duo tantum hominū genera, pro qui-
 bus orandum. 539
 Quæ lege proximum diligere obligat
 min,

INDEX.

- mur, eadem quoque tenemur pro
eo orare. 540
- Vtile & salutar est, pro aliis ora-
re. 541. & 546
- Pro certò beatis non licet orare. *ibid.*
- Iniuriam facit Martyri, qui orat pro
Martyre, & quare. *ibid.*
- Salus plerorumq; hinc emigrantium no-
bis est incerta, adeoq; pro omnibus
defunctis salubriter oratur. 542
- Nullo modo pro iis orare licet, quos
communi Ecclesia iudicio constat
esse damnatos. 543
- Quò spectent orationes, quas Ecclesia
pro iis fundit, de quorum salute
dubitare videtur. 545
- Non omnibus semper prosunt suffra-
gia, etiamsi gratia destituti non
sint. *ibidem.*
- Pro omnibus uiuentibus, quantum-
libet obsistatis orandum esse. 546.
& 550.
- Etiam illis piorum orationem prodesse
posse, qui certò perituri credun-
tur. 549
- Quo animo orandum sit pro mandanis
vel infidelibus, ut salui fiant. *ibid.*
- Ecclesia pro omnibus hominibus orat,
sed non ordinariè pro omnibus pu-
blicè. 550
- Preces publicas certo ordine & ponde-
re debuisse prescribi. 468
- Oratio vocalis.
- Vocalem orationè rudibus & idiotis
apprimè necessariam esse. 358
- Vocalem orationem secundùm se ab-
solutè ad salutem necessariam non
esse. 358
- Qui mentali oratione uti non possunt,
aut ad vocalem orationem obligati
sunt, vocaliter orare debent. 359
- Quando vocali, quando rursus men-
tali oratione utendum sit, ita cer-
ta regula tradi non posse; sicut nec
illud quoque, utra altera sit uti-
lior. 360
- Ordinatio.
- Solemnibus ordinationibus iam inde
ab Apostolorum etate ieiunia præ-
missa fuisse. 214
- Sacram ordinationem Sacramentum
esse. 215
- Ordo.
- Ob unum aut alterum ignatum, vel
improbum toti ordini monastico
bellum indicendum non esse. 117
- Citra legitimum ordinem nihil esse
posse perpetuum. 467
- Oriens.
- Quare orientem versus oretur, plu-
res causas extare. 378
- Otium.
- Vitiis omnium matrem & nutri-
cem esse otium. 81
- P.
- Pagus.
- Non minus exteros diuites infice-
re pagos & ciuitates, quam paupe-
res. 86
- Non omnes pagos nec oppida omnia
suos pauperes alere posse. *ibid.*
- eee 2 Lau-

- Laudandas ciuitates, quæ egenis ciui-
bus liberam mendicandi potesta-
tem faciunt.* 64
- Paganus, quare Gens.
Panormitanus.
- Panormitanum Diui Thomæ sen-
tentiam non satis affectum ef-
se.* 52
- Papa.
- Papam Episcoporum Episcopum, &
Iesu Christi in terra Vicarium ef-
se.* 264
- Parabola.
- Quid Dominus per parabolâ de villi-
co indicare voluerit.* 119
- Pater. Parens.
- Patres familiâs, qui ieiuniorum tem-
pore ea familia administrant, per
quæ ieiunium soluitur: tum illos
rursum, qui citra necessitatem ea
onera familia imponunt, quæ ie-
iunia nõ ferunt, soluti ieiunij reos
constitui.* 303
- Ante omnes pascendos esse parentes.*
(127)
- Pars.
- Totum ex suis partibus simul sumptis
constari.* 325
- Orationis membra, quæ Apostolus af-
signat, orationis partes esse veriùs,
quàm orationis membra.* 353
- Palsio.
- Dominicæ passionis series paucis com-
prehensa.* 472
- Cur preces Canonica passionis Chri-
sti partibus sint accommodatæ.* 472
- Quid singulæ horæ cum singulis pas-
sionis Christi partibus commune
habeant.* 473
- Pastor.
- Quæ deposcatur ad verû pastore. 268*
Patria.
- Non omnibus, ut maximè velint, in
patria herere licere.* 87
- Patriæ consuetudini se cõformare fas
esse, modò eiusmodi consuetudo le-
gi non sit contraria.* 326
- Paula Romana.
- Paula Romanæ in horis Canonica
consuetudo.* 476
- Pauper. Egenus.
- Triplex pauperum genus esse.* 76. 34
- Vt nunquam desint opibus affluentes,
ita nunquam quoque deesse paupe-
res.* 42
- Non omnium spontaneorum pauperû
eundem esse scopum.* 76
- Inuitos pauperes non eiusdem rationis
omnes esse.* 77
- Cuiusmodi dicendi sint extreme pau-
peres.* *ibid.*
- Extremè inopes frequentius comperi-
ri in priuatis ædibus, quàm in pu-
blicis vicis aut plateis.* 77
- Triplex pauperû inuitorû genus, et tri-
plicè item necessitatè inueniri.* 78
- Cuiusmodi sint, q inter inuitos et spõ-
taneos pauperes mediû obinèr.* 78
- Pauperû egenorû alios exteros et igno-
tos, alios indigenas et notos esse. ibi.*
- Quemuis egenitè à quouis habente vi-
tæ præsidia petere posse.* 86
- Magis

I N D E X.

- Magis egentes minus egentibus in elemosynarum distributione antefereandos esse.* 94
- Citra publicum ararium pauperibus domi manentibus commodè prospici non posse.* 95
- Plura incommoda experiri pauperes, qui publico sumptu domi aluntur.* *ibid.*
- Multa ibi perire, ubi nulli sunt pauperes, qui cibum publicè quarunt.* 96
- Impotentiam pauperes, ceterosque omnes, quos debilitas grandior tenet à ieiunio excusare.* 330
- Paupertas.
- Paupertatis gradus non consistere in indiuiduo.* 78
- Apostolicam paupertatem secundum se licitam & utilem esse, innumera illustrium Sanctorum exempla ostendere.* 109
- Multa esse, quæ paupertatis incommoda auget.* 126
- Pax.
- Magis placere Deo pacem domesticam, quàm elemosyna ab iniustis extorta.* 59
- Peccatum.
- Pro lapsionem in peccatum tria præpedire.* 11
- Pertinacem in eodem moram tria interdum.* *ibid.*
- Grave peccatum esse, ministros domus inducere, ut qualicumque de causa dominis suis suffurentur.* 63
- Inter causas ad peccatum prouocantes, primas tenere carnis concupiscentiam.* 129
- Non esse peccatum ea tractare vel tolerare, quæ uitam sua natura abbreviare nata sunt.* 167
- Non leue peccatum esse, indistinctum ieiunium violare.* 209
- Sodomæcos & Gomorrhæos inter primæ notæ peccatores censeri.* 263
- Peccata non tollere Episcopatus ordinem, aut aliam quamcunque Ecclesiasticam vel politicam dignitatem.* 267
- In quouis peccato contra proximum commissio Deum magis offendi, quàm hominem.* 293
- Peccata malè ieiunantium vel non ieiunantium non oriri ex ieiuniorum lege, sed ex praua hominum voluntate.* 313
- Triplex peccatorum genus esse.* 381
- Quid sit peccatum ad mortem.* 40
- Cur peccatum in Spiritum sanctum irremissibile dicatur, cum sæpe tamen remittatur.* 547
- Non peccant, qui prius mori, quàm Deum offendant, exoptant.* 557
- Peccare.
- Nunquam licere peccare.* 152
- Quicumque peccant, contra præceptum aliquod peccare.* 295
- Omnem semper præuaricatorem in aliquam legem præuaricari.* 297
- Gravius peccare, qui ad soluendum ieiunium alios efficaciter inducunt.* 302

- Magis interdum peccare, qui ad peccatum pertrahunt, quam qui peccatum committunt. 302
- Non peccare, qui peccatis obstricti Deum inuocant. 414
- Non eandem peccantium & peccatorum Deum inuocantium rationem esse. 415
- Pelagius.
- Pelagianorum doctrinam orationis necessitati contrariam esse. 454
- Peregrinus.
- Non esse nimis anxie in peregrinorum vitam, vel statum inquirendum. 88
- Peregrinorum pauperum censes non uiles, aut inclementes, sed graues & misericordes esse debere. 89
- Peregrinatio.
- Triplitem esse peregrinationis rationem, & triplex ad loca pia peregrinantium genus, qui omnes à ieiunio absolui queant, si simul ieiunare & iter facere non ualeant. 333
- Perfectus. Perfectio.
- Minus perfecta ad perfectiorum obsequium & usum ordinari. 137
- Nullum mortaliū in hac uita ad summam unquam perfectionem peruenisse. 317
- Nullam item perfectionem tantam esse, quae hominem liberet à maiorum obedientia. *ibid.*
- Nullam iustitiam, aut perfectionem absoluere hominem à lege ieiunij. 337
- Ad uniuersitatis perfectionem non solum necessaria, sed etiam contingentia & libera pertinere. 450
- Periculosus.
- Periculosum esse vel modicum pauperum causa parentibus, vel dominis clanculum subducere. 63
- Persequor.
- Præ ceteris illorum oratio auditur, qui iniuriarum immemores pro persequentibus & calumniantibus orant. 419
- Persona diuina.
- Cum una persona seorsum ab altera inuocatur, mens ab orationis confortio altera excludere non debet. 516
- Errant qui facilius aliquid ab una quam ab altera persona impetrare se posse putant. 517
- Ecclesia omnes personas in una eadem oratione plerumque coniungit. *ibid.*
- Cur Ecclesia modo ad hanc modo ad illam personam orationem dirigat. 518
- Petere.
- Quod licite petiunt, id licite quoque denari. 116
- Pie non petere, qui per Christum non petunt. 438
- Quam sint illi, qui inter orandum dicuntur aliquid petere. *ibid.*
- Cur Deus petita non semper concedat, sed quae dare uult, saepe differat. 440
- Quicquid comprehendit oratio Dominica, hoc totum licite peti. 441
- Omnia quae honeste petuntur, ad deo capita referri possunt. 552
- Bonus

I N D E X.

- Bonum quod iniuste petitur, generatim est bipertitum, absolute tale, & secundum quid eiusmodi. *ibid.*
- Ea omnia à Deo licet petere, quæ citra peccatum licet desiderare. 554
- Ea, citra quæ præsens vita constare nõ potest, absolute petere licere. *ibid.*
- Non omnium moralium virtutum usus rectè semper petitur. 555
Pharisæus.
- Cur Pharisæorũ leges & cõstitutiones à Christo fuerint reprehensæ. 289
Pius. Pietas.
- Quid sit piè, iuste, & sobriè viuere. 4
- Quid inter hæc intercedat. *ibid.*
- Inter eos, qui pietatis opera obeunt, plurimum intercedere, quare pietatis titulo non omnes à ieiunij lege eximi. 333
- Orationis pietatem latè patere. 439
Pius quintus.
- Pij quinti Bulla contra eos, qui horas Canonicas citra causam recitare omittunt. 482
Podagra.
- Podagram inedia & mensa frugalitate sanari. 319
Pœna.
- Non omnem semper pœnã unã cum noxa aboleri. 1
- Causæ cur non omnis semper pœna cõ culpa condonetur, plures. 2
- Pœnam, ut pœna tantum est, non expiare. *ibid.*
- Non licere priuata auctoritate eam pœnam inferre, quam alius iuste promeruit; aut clanculũ subducere uni, quod alteri iure debetur. 57
- Maioris momenti rem esse promereri vitam æternam, quã redimere pœnam temporariam. 243
- Pœnas, quæ ieiunij temerè solutiõibus irrogantur, illud sub præceptum cadere, manifestè ostendere. 296
Pœnitens.
- Pœnitenti in propria causa fidem habendam, nisi de opposito constet. 50
Pœnitentia.
- Pœnitentiã sacerdotis in fornicationem prolapsi. 195
Possidere.
- Malè possideri, quod legitime non dispensatur. 44
- Quæ redundant, dispensare iubemur, non possidere. 45
- Quæ iniuste non possidentur, etsi turpiter acquisita sint, ea salubriter in eleemosynam erogari. 74
- Quædam malè parari, quæ tamen non iniuste possidentur. 119
Potentia.
- Ut potētia et animæ vires secernuntur per actus, ita actus per obiecta. 10
Præceptum.
- Ea omnia cadere sub præceptum citra quorum obseruationẽ proximi dilectio salua consistere non potest. 29
- Præcepta, quæ iubent, pro circumstantiarum qualitate obligare. 33
- Non omnia licita suaque natura salutaria & bona, esse etiam præcepta. 104
Præ-